
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.liturgie.de a s přihlédnutím k příslušným biblickým textům připravil J.R. 
 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

22. neděle v mezidobí C 
 
Ježíš, náš Pán a bratr, je mezi námi jako ten, který slouží. I my teď poslužme světu 
svou modlitbou a volejme: Pane, smiluj se. (Lk 22,27) 
 
Nebo: 
Než přistoupíme ke stolu Páně, poslužme světu svou modlitbou a volejme: Pane, 
smiluj se. 
 
▪ Prosme za všechny křesťany: za jejich skromnost a pravou pokoru. (Sir 3,17-18) 
 
▪▫ Prosme za nositele vysokých úřadů v církvi i společnosti, aby pracovali v duchu 
služby. (Sir 3,17-18) 

 
▫ Prosme za obnovení míru a bezpečí na všech místech světa, kde se válčí. 
 
• Prosme za ty, kdo trpí sobectvím svých blízkých: za opuštěné manžele a děti, za 
lidi osamělé, využívané a podvedené. 
 
• Prosme za ty, kdo jsou uzavřeni sami do sebe a nejsou schopni hlubokých 
lidských vztahů. 
 
• Prosme za uprchlíky, bezdomovce a nezaměstnané, za drogově závislé, za 
prostitutky – za všechny, kdo se ocitli na okraji společnosti. 
 
• Prosme za lidi, kterými ostatní pohrdají. 
 
• Prosme za lidi zmrzačené a za všechny nemocné a slabé. (Lk 14,13) 

 
• Prosme za ty, kterým nemůžeme nebo neumíme pomoci jinak, než modlitbou. 
 
◦ Prosme za naše (farní) společenství: především za ty z nás, kteří se cítí být 
přehlíženi. (Lk 14,11) 

 
Pane, příteli lidí, ty víš, co je pro koho dobré. 
Daruj každému to, co potřebuje, 
a smiluj se nad celým světem. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 


